le Spese e gli onorari di competenza del perito che il Contraente avrà scelto e nominato conformemente al disposto delle 
Condizioni di Assicurazione, nonché la quota parte di spese ed onorari a carico del Contraente a seguito di nomina del terzo 
Perito. 

La copertura è prestata entro il limite del 1% dell’Indennizzo con il massimo di Euro 3.500 (tremilacinquecento) 
per Sinistro. 

C. GARANZIE AGGIUNTIVE INCENDIO: PACCHETTO A  
Fermo quanto riportato dall’Art. 25 - “Esclusioni” e fermo restando che il Capitale assicurato per le Garanzie Incendio del Fabbricato 
e Incendio del Contenuto indicato in Polizza rappresenta la massima esposizione della Compagnia, qualora le GARANZIE

[...]

• il pagamento dell’Indennizzo sarà effettuato previa detrazione, per singolo Sinistro, di una Franchigia di Euro 
500 (cinquecento); 

• in nessun caso la Compagnia pagherà, per uno o più Sinistri che avvengano in ciascun anno assicurativo, 
importo superiore a Euro 15.000 (quindicimila). 

17. Spese sostenute dall’Assicurato per la sostituzione di Lastre ed insegne, danneggiate o distrutte a seguito di rotture per cause 
accidentali, con altre aventi caratteristiche uguali od equivalenti. 

Sono esclusi i Danni: 

• verificatisi in occasione di:

[...]

• il pagamento dell’Indennizzo sarà effettuato previa detrazione, per singolo Sinistro, di una Franchigia di Euro 
250 (duecentocinquanta); 

• in nessun caso la Compagnia pagherà, per uno o più Sinistri che avvengano in ciascun anno assicurativo, 
importo superiore ad Euro 150.000 (centocinquantamila). 

19. Spese sostenute per la rottura e per il ripristino delle parti in muratura e per la riparazione dell’impianto quando vi sia stata 
rottura accidentale dello stesso e conseguenti fuoriuscite d’acqua. 

Relativamente alle spese di cui al presente punto: 

• il pagamento dell’Indennizzo sarà effettuato previa detrazione, per singolo Sinistro, di una Franchigia pari ad 
Euro 150 (centocinquanta); 

• in nessun caso la Compagnia pagherà somma maggiore di Euro 7.500 (settemilacinquecento), per uno o più 
Sinistri che avvengano nel periodo di assicurazione. 

20. Ricorso terzi 

la Compagnia si obbliga a tenere indenne l’Assicurato delle somme che egli sia tenuto a corrispondere per capitale, interessi e 
spese - quale civilmente responsabile ai sensi di legge - per Danni diretti cagionati alle Cose di terzi da Incendio, Esplosione e

[...]

10% dell’Indennizzo medesimo con il minimo di Euro 1.000 (mille); 

• in nessun caso la Compagnia pagherà, per singolo Sinistro, un importo superiore al 50% del Capitale 
assicurato per l’Incendio del Fabbricato e per l’Incendio del Contenuto, con il limite di Euro 150.000 

(centocinquantamila) per uno o più Sinistri che avvengano in ciascun anno assicurativo. 

E. GARANZIE AGGIUNTIVE INCENDIO: PACCHETTO C 
Fermo quanto riportato dall’Art. 25 - “Esclusioni” e fermo restando che il Capitale assicurato per le Garanzie Incendio del Fabbricato

[...]

Denaro, valori, gioielli, preziosi, pellicce, tappeti, quadri, collezioni, oggetti d’arte in genere 

• Denaro, valori, gioielli, preziosi e pellicce verranno indennizzati fino alla concorrenza del 5% della Capitale 
assicurato per l’Incendio del Contenuto per uno o più Sinistri nell’anno assicurativo con il limite massimo di 
Euro 2.500 (duemilacinquecento) per Sinistro e per anno assicurativo.  

• Se custoditi in cassaforte con congegni di chiusura attivati, verranno invece indennizzati fino alla concorrenza del 20% 
del Capitale assicurato per l’Incendio del Contenuto per uno o più Sinistri nell’anno assicurativo, con il limite

[...]

• Tappeti, quadri, collezioni, oggetti d’arte in genere, verranno indennizzati fino alla concorrenza del 10% del Capitale 
assicurato per l’Incendio del Contenuto per uno o più Sinistri nell’anno assicurativo, con il limite massimo di 
Euro 5.000 (cinquemila) per singolo oggetto e di Euro 25.000 (venticinquemila) per singola raccolta o 
collezione. 

3. Universalità 

Qualora con la presente Polizza venga assicurato tutto quanto costituisce il complesso descritto, fatta eccezione per l’area dello 
stesso, se una determinata Cosa od un determinato oggetto non trovassero precisa assegnazione in una delle voci della presente